
PATVIRTINTA 

Vilkaviškio pradinės mokyklos 

direktoriaus 2019 m. gruodžio 28 d.  

įsakymu Nr. V-216 

 

VILKAVIŠKIO PRADINĖS MOKYKLOS SEZONINIO GRIPO IR ŪMINIŲ VIRŠUTINIŲ KVĖPAVIMO TAKŲ INFEKCIJŲ 

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonių pavadinimas Vykdymo terminas Atsakingas vykdytojas Pastabos 

1. VAIKŲ MOKYKLOS LANKOMUMO STEBĖJIMAS IR REGISTRAVIMAS 

1.1. Padidėjus sergamumui arba paskelbus 

rajone gripo epidemijos pradžią, paskirti 

atsakingą asmenį  rinkti ir įvertinti 

informaciją apie neatvykusių ir sergančių 

mokinių skaičių pagal klases ir perduoti 

informaciją mokyklos administracijai. 

Informaciją apie neatvykusius ir sergančius 

mokinius renkama ir vertinama kiekvieną 

dieną. Informaciją teikti Savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriui. 

 

Kasdien, epideminio sergamumo 

sezoniniu gripu ir ŪVKTI 

padidėjimo metu 

Mokyklos vadovo įgaliotas 

asmuo 

LR sveikatos apsaugos 

ministerijos 2009-11-25 

raštas Nr. 10-(11.3-191)-

6719„Dėl rekomenduojamų 

priemonių taikymo gripo 

epidemijos metu“. 

1.2. Kai savivaldybėje nėra paskelbta gripo 

epidemija, o mokykloje dėl gripo ir ŪVKTI 

nelanko daugiau kaip 50 proc. mokinių 

pamokų veikla gali būti laikinai nutraukta 

(rekomenduojama nutraukti ugdymo 

Epideminio sergamumo sezoniniu 

gripu ir ŪKTI padidėjimo metu 

Mokyklos vadovas LR sveikatos apsaugos 

ministerijos 2009-11-25 

raštas Nr. 10-(11.3-191)-

6719„Dėl rekomenduojamų 



procesą ne trumpiau nei dviem savaitėms, 

užtikrinant tolimesnio ugdymo proceso 

tęstinumą). 

 

priemonių taikymo gripo 

epidemijos metu“. 

1.3. Kai savivaldybės teritorijoje paskelbta gripo 

epidemija, mokinių sergamumui gripu ir 

ŪVKTI yra 20 proc. ir daugiau ugdymo 

procesas laikiniai nutraukiamas. 

Epideminio sergamumo sezoniniu 

gripu ir ŪKTI padidėjimo metu 

Mokyklos vadovas LR sveikatos apsaugos 

ministerijos 2009-11-25 

raštas Nr. 10-(11.3-191)-

6719„Dėl rekomenduojamų 

priemonių taikymo gripo 

epidemijos metu“. 

 

1.4. Mokiniams, kurie ruošiami svarbiems 

renginiams ir kurie tuo metu neserga, 

suderinus mokytojams su mokinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais), gali būti vykdomi 

individualūs užsiėmimai. 

Epideminio sergamumo sezoniniu 

gripu ir ŪKTI padidėjimo metu 

Mokyklos vadovas LR sveikatos apsaugos 

ministerijos 2009-11-25 

raštas Nr. 10-(11.3-191)-

6719„Dėl rekomenduojamų 

priemonių taikymo gripo 

epidemijos metu“. 

 

2. GRIPO IR ŪVKTI RIBOJANČIŲ PRIEMONIŲ MOKYKLOJE VYKDYMAS 

2.1. Informuoti mokinių tėvus (globėjus, 

rūpintojus), kad vaikui susirgus gripu ir 

ŪVKTI, jie apie tai praneštų ugdymo 

įstaigos mokytojui. 

Epideminio sergamumo sezoniniu 

gripu ir ŪKTI padidėjimo metu 

Mokyklos administracija Lietuvos higienos norma 

HN 124:2014 „Mokykla, 

vykdanti bendrojo ugdymo 

programas.  

Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ 

 



2.2. Į ugdymo įstaigą nepriimti sergančiųjų 

(rekomenduoti jiems pasilikti namuose ir 

kreiptis į gydytojus). 

Nuolat Mokyklos administracija, 

Visuomenės sveikatos specialistė 

Lietuvos higienos norma 

HN 124:2014 „Mokykla, 

vykdanti bendrojo ugdymo 

programas.  

Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ 

 

2.3. Užtikrinti, kad vaikai, kuriems pasireiškė 

peršalimo ar į gripą panašių simptomų 

(karščiavimo, kosulio, gerklės, galvos, 

sąnarių skausmų, drebulį, nuovargis, 

viduriavimo ar vėmimo požymius), būtų kuo 

greičiau izoliuoti, o  tėvai (globėjai, 

rūpintojai) būtų informuoti. 

 

Epideminio sergamumo sezoniniu 

gripu ir ŪKTI padidėjimo metu 

Mokyklos administracija, 

visuomenės sveikatos specialistė 

Lietuvos higienos norma  

HN 124:2014 „Mokykla, 

vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. 

Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“. 

2.4. Atsisakyti masinių ir su ugdymo procesu 

nesusijusių renginių organizavimo (gripo 

epidemijos metu rekomenduojama visus 

renginius atidėti iki epidemijos pabaigos). 

Epideminio sergamumo sezoniniu 

gripu ir ŪKTI padidėjimo metu 

Mokyklos administracija LR sveikatos apsaugos 

ministerijos 2009-11-25 

raštas Nr. 10-(11.3-191)-

6719„Dėl rekomenduojamų 

priemonių taikymo gripo 

epidemijos metu“. 

 

2.5. Sudaryti sąlygas mokykloje dažnai plauti 

rankas (turi būti šilto vandens, muilo ir 

vienkartinių rankšluosčių prie kiekvienos 

kriauklės. 

Epideminio sergamumo sezoniniu 

gripu ir ŪKTI padidėjimo metu. 

Mokyklos administracija Lietuvos higienos norma 

HN 124:2014 „Mokykla, 

vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. 

Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“. 

 



2.6. Asmenys tvarkydami šiukšles, kuriose gali 

būti panaudotų vienkartinių nosinių, 

rekomenduojama dėvėti medicininę kaukę ir 

mūvėti gumines pirštines. 

Epideminio sergamumo sezoniniu 

gripu ir ŪKTI padidėjimo metu 

Aptarnaujantis personalas LR sveikatos apsaugos 

ministerijos 2009-11-25 

raštas Nr. 10-(11.3-191)-

6719„Dėl rekomenduojamų 

priemonių taikymo gripo 

epidemijos metu“. 

 

2.7. Drėgnuoju būdu valyti grindis ir kitus 

paviršius bei dažnai liečiamus daiktus (durų 

rankenas, laiptų turėklai, vandens čiaupai ir 

kt.). Esant dideliam sergamumui naudoti 

dezinfekcines priemones. 

Nuolat Aptarnaujantis personalas Lietuvos higienos norma 

HN 124:2014 „Mokykla, 

vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. 

Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“. 

 

2.8. Vaikus aptarnaujančiam personalui 

uždrausti dirbti, pasireiškus peršalimo 

simptomams. 

Epideminio sergamumo sezoniniu 

gripu ir ŪKTI padidėjimo metu 

Mokyklos administracija LR sveikatos apsaugos 

ministerijos 2009-11-25 

raštas Nr. 10-(11.3-191)-

6719„Dėl rekomenduojamų 

priemonių taikymo gripo 

epidemijos metu“. 

 

2.9. Vėdinti patalpas (prieš pamokas, per 

pertraukas, po pamokų). 

Nuolat Mokyklos bendruomenė Lietuvos higienos norma 

HN 124:2014 „Mokykla, 

vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. 

Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“. 

 

 


